
Премию Правительства РФ в области 
науки и техники получили руководитель 
краевого ожогового центра Сергей Богданов 
и заведующая лабораторией разработки 
и изучения новых методов лечения заболеваний 
НИИ-ККБ №1 Ирина Гилевич
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— Доктора  НИИ-ККБ №1 без  преувеличения 
не только спасают жизни, но и прославляют 
кубанскую  медицину.  Расскажите  о  дости-
жениях  сотрудников  клиники,  которую  вы 
возглавляете.

а а а е е-
ал е е а Р к

е ал м а к а-
ел а е е м ле а а а
е е а л а Р а

к л л е е ем а-
е ем л м а ам а

м ем а ел а Р
ла а к е к л л к -
ел к ае е а е е

а а е а ла а е а -
а к е ме ле е-

а ле а а ле-
а ел е а а ме е а

а а ка е е е кл е к
ак к а е л ле-

е л а ле а м а мам
л а ле м

ем а ел а Р
а а а к е е е ак к
а а е а а

е л е к а а е е-
е ек а -

ла а е а л л ла а
ака ем к Р е а -

а ла м а ка
лл а а

е а -
а ла л а ла л
а а к к а ла м е е е

а е е е к м еле -
ем а а к ла е е

а а к к а
лл а а к

ак е ме е е а е а-
л е а Р а л е

а к а л к а -
а е

е к ме
е е е е м ле к

ме к а к ка а ме -
к а к к е е е ем к м

ме а е а е а а -
ка е е е е е ка а ме -

к а к акал е ал
а л к ла а а
ле е ем ака ле к к к

ка е е
Р к ел еле акал -

лек е але к
ак е ака ае е а а ем -
л е ле е а л ле к

акал к
а а ае е а л-
е ла е к е а к -

а е кл ке е е ам е л -
е к л е Р е а
ка а л ал ле к е м

а а ал ме к м -
екае е е а ал е
ак кле к а ем а а а ал -
е ла ле е е л ак е кле к
е а е а а
а е а

е аме ел ла а а
л к е а а

к к е а к а е
л е ле ал ле е-
ек ка а е е е-
е а ема л м м л
а к а ал ем как ам а-

л л е ле а
е а ме а ел а ее е

е м
— НИИ-ККБ №1 является  одним  из  самых 
технически  оснащенных  медицинских  цен-
тров Кубани. Какое уникальное оборудова-
ние появилось в этом году?
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НИИ-ККБ №1 становится 
ультрасовременным лечебным центром, 
в котором высококвалифицированная 
помощь доступна жителям даже самых 
отдаленных уголков Кубани

В среднем хирурги НИИ-ККБ №1 
оперируют от 200 до 350 пациентов 
в день. Среди них от 5 до 10 операций 
на сердце, 14 —  на легких,  
около 12 —  на позвоночнике

Реконструкцию НИИ-ККБ №1 планируется 
полностью завершить через пять лет




